[image: image1.png]=

ANA

5

=

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ РЕМОНТНЕНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ПЕРВОМАЙСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПЕРВОМАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	28.12.2018 г
	№ 141
	       с. Первомайское

О внесении изменений в постановление

Администрации Первомайского сельского поселения

 от 10.10.2013 г. № 65

В соответствии с пунктом 2 части 4 ст. 179 БК РФ,  решением Собрания депутатов № 76 от 27.12.2018 года  «О внесении изменений в решение Собрания депутатов №45 от  28.12.2017 года  «О бюджете Первомайского сельского поселения Ремонтненского района на 2018 год и плановый период 2019 и  2020 годов,
       П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Внести изменения в постановление Администрации Первомайского сельского поселения Ремонтненского района от 10.10.2013 № 65 «Об утверждении муниципальной программы Первомайского сельского поселения «Развитие культуры» и изложить в новой редакции  согласно приложений.

1.1. В паспорте муниципальной программы Первомайского сельского поселения «Развитие культуры» объемы бюджетных ассигнований программы изложить в следующей  редакции:

          Общие затраты на реализацию муниципальной программы   в 2014-2020 годах за счет всех источников финансирования –  26 630,3  тыс. руб.:

2014 год –    3 779,5  тыс. руб.;

из них на частичную компенсацию дополнительных расходов на повышение оплаты труда отдельных категорий работников бюджетной сферы –271,9 тыс. руб.

 на капитальный ремонт памятника  - 724,4 тыс. руб.

2015 год –    2 740,1 тыс. руб.;

из них на частичную компенсацию дополнительных расходов на повышение оплаты труда отдельных категорий работников бюджетной сферы –57,6 тыс. руб.

2016 год –    3 605,3 тыс. руб.;

из них на частичную компенсацию дополнительных расходов на повышение оплаты труда отдельных категорий работников бюджетной сферы –783,7 тыс. руб.

2017 год –    3 372,0  тыс. руб.;

из них на частичную компенсацию дополнительных расходов на повышение оплаты труда отдельных категорий работников бюджетной сферы –731,5 тыс. руб.

2018 год –    9 524,5  тыс. руб.;

из них на частичную компенсацию дополнительных расходов на повышение оплаты труда отдельных категорий работников бюджетной сферы –1 252,1 тыс. руб.;

капитальный ремонт здания СДК – 4 974,1 тыс. руб.
расходы на газификацию здания СДК – 280,0 тыс. руб.
расходы на приобретение баяна – 250,0 тыс. руб.

2019 год –    3 526,2  тыс. руб.;

из них на частичную компенсацию дополнительных расходов на повышение оплаты труда отдельных категорий работников бюджетной сферы –1828,6 тыс. руб.

2020 год –    3 688,0  тыс. руб.;

из них на частичную компенсацию дополнительных расходов на повышение оплаты труда отдельных категорий работников бюджетной сферы –2173,5 тыс. руб.

в том числе:

областной бюджет – 14 073,5 тыс.руб.
2014 год -     916,6 тыс. руб.

из них капитальный ремонт памятника – 683,6 тыс. руб.

2015 год -     55,0 тыс. руб.

из них  на частичную компенсацию дополнительных расходов на повышение оплаты труда отдельных категорий работников бюджетной сферы – 55,0 тыс. руб.

2016 год -     750,0 тыс. руб.

из них  на частичную компенсацию дополнительных расходов на повышение оплаты труда отдельных категорий работников бюджетной сферы – 750,0 тыс. руб.

2017 год -     700,0 тыс. руб.

из них  на частичную компенсацию дополнительных расходов на повышение оплаты труда отдельных категорий работников бюджетной сферы – 700,0 тыс. руб.

2018 год –    9 524,5  тыс. руб.;

из них на частичную компенсацию дополнительных расходов на повышение оплаты труда отдельных категорий работников бюджетной сферы –1 252,1 тыс. руб.;

капитальный ремонт здания СДК – 4 974,1 тыс. руб.
расходы на газификацию здания СДК – 280,0 тыс. руб.

расходы на приобретение баяна – 250,0 тыс. руб.

2019 год -     1750,0 тыс. руб.

из них на частичную компенсацию дополнительных расходов на повышение оплаты труда отдельных категорий работников бюджетной сферы –1750,0 тыс. руб.;

2020 год -     2080,0 тыс. руб.

из них на частичную компенсацию дополнительных расходов на повышение оплаты труда отдельных категорий работников бюджетной сферы –2080,0 тыс. руб.

местный бюджет -    17 440,6  тыс. руб.:

2014 год –    2 862,9  тыс. руб.;

из них софинансирование мероприятий на капитальный ремонт памятника – 40,8 тыс. руб.

-«- софинансирование расходов на повышение заработной платы работникам муниципальных учреждений культуры – 38,9 тыс. руб.

2015 год –    2 685,1  тыс. руб.;

из них софинансирование расходов на повышение заработной платы работникам муниципальных учреждений культуры – 2,6 тыс. руб.

2016 год –    2 855,3 тыс. руб.;

из них софинансирование расходов на повышение заработной платы работникам муниципальных учреждений культуры – 33,7 тыс. руб.

2017 год –    2 672,0  тыс. руб.;

из них софинансирование расходов на повышение заработной платы работникам муниципальных учреждений культуры – 31,5 тыс. руб.

2018 год –    2768,3  тыс. руб.;
из них софинансирование расходов на повышение заработной платы работникам муниципальных учреждений культуры – 56,3 тыс. руб.

2019 год –    1 776,2  тыс. руб.;

2020 год –    1 608,0  тыс. руб.
1.2.  В разделе 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы общий объем финансирования муниципальной программы изложить в следующей редакции:
           Общий объем финансирования муниципальной программы из всех источников предусматривается в  размере  26 630,3  тыс. руб.:

2014 год –    3 779,5  тыс. руб.;

из них на частичную компенсацию дополнительных расходов на повышение оплаты труда отдельных категорий работников бюджетной сферы –271,9 тыс. руб.

 на капитальный ремонт памятника  - 724,4 тыс. руб.

2015 год –    2 740,1 тыс. руб.;

из них на частичную компенсацию дополнительных расходов на повышение оплаты труда отдельных категорий работников бюджетной сферы –57,6 тыс. руб.

2016 год –    3 605,3 тыс. руб.;

из них на частичную компенсацию дополнительных расходов на повышение оплаты труда отдельных категорий работников бюджетной сферы –783,7 тыс. руб.

2017 год –    3 372,0  тыс. руб.;

из них на частичную компенсацию дополнительных расходов на повышение оплаты труда отдельных категорий работников бюджетной сферы –731,5 тыс. руб.

2018 год –    9 524,5  тыс. руб.;

из них на частичную компенсацию дополнительных расходов на повышение оплаты труда отдельных категорий работников бюджетной сферы –1 252,1 тыс. руб.;

капитальный ремонт здания СДК – 4 974,1 тыс. руб.
расходы на газификацию здания СДК – 280,0 тыс. руб.

расходы на приобретение баяна – 250,0 тыс. руб.

2019 год –    3 526,2  тыс. руб.;

из них на частичную компенсацию дополнительных расходов на повышение оплаты труда отдельных категорий работников бюджетной сферы –1828,6 тыс. руб.

2020 год –    3 688,0  тыс. руб.;

из них на частичную компенсацию дополнительных расходов на повышение оплаты труда отдельных категорий работников бюджетной сферы –2173,5 тыс. руб.

в том числе:

областной бюджет – 14 073,5 тыс.руб.

2014 год -     916,6 тыс. руб.

из них капитальный ремонт памятника – 683,6 тыс. руб.

2015 год -     55,0 тыс. руб.

из них  на частичную компенсацию дополнительных расходов на повышение оплаты труда отдельных категорий работников бюджетной сферы – 55,0 тыс. руб.

2016 год -     750,0 тыс. руб.

из них  на частичную компенсацию дополнительных расходов на повышение оплаты труда отдельных категорий работников бюджетной сферы – 750,0 тыс. руб.

2017 год -     700,0 тыс. руб.

из них  на частичную компенсацию дополнительных расходов на повышение оплаты труда отдельных категорий работников бюджетной сферы – 700,0 тыс. руб.

2018 год –    9 524,5  тыс. руб.;

из них на частичную компенсацию дополнительных расходов на повышение оплаты труда отдельных категорий работников бюджетной сферы –1 252,1 тыс. руб.;

капитальный ремонт здания СДК – 4 974,1 тыс. руб.
расходы на газификацию здания СДК – 280,0 тыс. руб.

расходы на приобретение баяна – 250,0 тыс. руб.

2019 год -     1750,0 тыс. руб.

из них на частичную компенсацию дополнительных расходов на повышение оплаты труда отдельных категорий работников бюджетной сферы –1750,0 тыс. руб.;

2020 год -     2080,0 тыс. руб.

из них на частичную компенсацию дополнительных расходов на повышение оплаты труда отдельных категорий работников бюджетной сферы –2080,0 тыс. руб.

местный бюджет -    17 440,6  тыс. руб.:

2014 год –    2 862,9  тыс. руб.;

из них софинансирование мероприятий на капитальный ремонт памятника – 40,8 тыс. руб.

-«- софинансирование расходов на повышение заработной платы работникам муниципальных учреждений культуры – 38,9 тыс. руб.

2015 год –    2 685,1  тыс. руб.;

из них софинансирование расходов на повышение заработной платы работникам муниципальных учреждений культуры – 2,6 тыс. руб.

2016 год –    2 855,3 тыс. руб.;

из них софинансирование расходов на повышение заработной платы работникам муниципальных учреждений культуры – 33,7 тыс. руб.

2017 год –    2 672,0  тыс. руб.;

из них софинансирование расходов на повышение заработной платы работникам муниципальных учреждений культуры – 31,5 тыс. руб.

2018 год –    2768,3  тыс. руб.;
из них софинансирование расходов на повышение заработной платы работникам муниципальных учреждений культуры – 56,3 тыс. руб.

2019 год –    1 776,2  тыс. руб.;

2020 год –    1 608,0  тыс. руб.
         1.3. Приложение 2 к муниципальной программе  изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования на сайте администрации Первомайского сельского поселения.

        3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации Первомайского сельского поселения                             В.Ф. Шептухин

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к муниципальной  программе

Первомайского сельского поселения «Развитие культуры »

ПРОГНОЗ

сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями  Первомайского сельского поселения
по муниципальной  программе Первомайского сельского поселения «Развитие культуры»

	Наименование услуги (работы)
	Значение показателя объема услуги (работы)
	Расходы местного бюджета  на оказание муниципальной услуги (выполнение работы), тыс. рублей

	наименование единиц измерения
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	10
	11

	12
	13

	1. Подпрограмма «Развитие библиотечного обслуживания населения»

	Муниципальная услуга «Осуществление библиотечных услуг по организации библиотечного, справочного и информационного обслуживания населения Первомайского сельского поселения»
	Количество читателей;

количество посещений;

количество документов выданных из фонда;

количество массовых мероприятий
	890
12554
18000
8
	890
12621
18000
11
	900
12789
18100
14
	-
-
-
-
	431,9

из них на частичную компенсацию дополнительных расходов на повышение оплаты труда отдельных категорий работников бюджетной сферы – 8,0 тыс. руб.
-«-софинансир расходов на повыш.з/пл работ. – 0,4 тыс.руб.
	410,4

из них на частичную компенсацию дополнительных расходов на повышение оплаты труда отдельных категорий работников бюджетной сферы – 5,0 тыс. руб.
-«-софинансир расходов на повыш.з/пл работ. – 0,3 тыс.руб.
	528,9

из них на частичную компенсацию дополнительных расходов на повышение оплаты труда отдельных категорий работников бюджетной сферы –60,0 тыс. руб.
-«-софинансир расходов на повыш.з/пл работ. –2,7 тыс.руб.

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2. Подпрограмма «Организация досуга и обеспечение жителей услугами организаций культуры»

	Муниципальная услуга «Предоставление услуги по организации досуга и проведения культурно-массовых мероприятий для населения,

	Количество проведенных концертов;

Число зрителей;

количество массовых мероприятий;

количество посетителей массовых мероприятий
	7
520

31
1550
	7
520

31
1550

	7
520

31

1550
	7
520
31
1550
	2 623,2

из них на частичную компенсацию дополнительных расходов на повышение оплаты труда отдельных категорий работников бюджетной сферы – 225,0 тыс. руб.
-«-софинансир расходов на повыш.з/пл работ. – 10,2 тыс.руб.
	2274,7

из них на частичную компенсацию дополнительных расходов на повышение оплаты труда отдельных категорий работников бюджетной сферы – 50,0 тыс. руб.
-«-софинансир расходов на повыш.з/пл работ. – 2,3 тыс.руб.
	3076,3

из них на частичную компенсацию дополнительных расходов на повышение оплаты труда отдельных категорий работников бюджетной сферы –690,0 тыс. руб.
-«-софинансир расходов на повыш.з/пл работ. – 31,0 тыс.руб.
	3372,0
из них на частичную компенсацию дополнительных расходов на повышение оплаты труда отдельных категорий работников бюджетной сферы –700,0 тыс. руб.
-«-софинансир расходов на повыш.з/пл работ. – 31,5 тыс.руб.
	4020,4
из них на частичную компенсацию дополнительных расходов на повышение оплаты труда отдельных категорий работников бюджетной сферы –1252,1 тыс. руб.
-«-софинансир расходов на повыш.з/пл работ. – 56,3 тыс.руб
	3526,2
из них на частичную компенсацию дополнительных расходов на повышение оплаты труда отдельных категорий работников бюджетной сферы –1750,0 тыс. руб.
-«-софинансир расходов на повыш.з/пл работ. – 78,6 тыс.руб
	3688,0
из них на частичную компенсацию дополнительных расходов на повышение оплаты труда отдельных категорий работников бюджетной сферы –1470,0 тыс. руб.
-«-софинансир расходов на повыш.з/пл работ. – 66,1 тыс.руб

	3.Подпрограмма «Развитие культуры»

	Муниципальная услуга «Капитальный ремонт памятников»
	Количество проведенных ремонтов
	1
	0
	0
	0
	724,4

из них софинансирование расходов местного бюджета – 40,8 тыс.руб.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Муниципальная услуга «Капитальный ремонт здания СДК»

	4974,1
из них софинансирование расходов местного бюджета – 213,9 тыс.руб

	Муниципальная услуга

«Газификация СДК»

	280,0

	Муниципальная услуга

«Приобретение баяна для СДК»

	250,0

PAGE
5